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Pleśnie i grzyby - nieproszeni lokatorzy

      Nowe szczelne okna
Stare okna drewniane nie są szczelne i istnieje możliwość ucieczki ciepła. Dlatego też w ostatnim czasie przy okazji
wykonywania termomodernizacji wymienia się je na nowe szczelne z PCV lub drewna. Potocznie mówi się że okna z PCV są
szczelne ale należy pamiętać że nowe okna drewniane są tak samo szczelne. Dlatego podczas wymiany okien na nowe należy
pamiętać o regularnej wentylacji pomieszczeń. Pomocne okazują się systemy rozszczelnienia lub nawiewniki, ale nic nie
zastąpi regularnego wietrzenia pomieszczeń dwa razy na dobę. Należy pamiętać, że suche powietrze szybciej się ogrzewa,
mokre należy najpierw wysuszyć (potrzeba dodatkowej energii), aby je ogrzać. Utrzymująca się wilgoć w pomieszczeniach, w
których przebywają ludzie, poza powstawaniem grzybów i pleśni jest także przyczyną wielu chorób, alergicznych i
reumatycznych 

Pleśń i grzyb na ścianie?
Aby zminimalizować negatywne skutki takiego zjawiska, trzeba jak najszybciej zapewnić dobrą wentylację w domu i osuszyć
ściany. Jak jednak pozbyć się samych kolonii pleśni, nie narażając się tym samym na wysokie koszty. Wymiana tynków jest
konieczna jedynie w przypadku znacznego porażenia, trwającego dłuższy okres czasu. Gdy problem się dopiero zaczyna
najprostszym sposobem jest zastosowanie dostępnych preparatów grzybobójczych. Istnieją na rynku gotowe do użycia
roztwory przeznaczone do usuwania grzybów i alg z powierzchni elewacji i ścian. Przykładowo preparat SanierLösung
(producent Baumit) nadaje się do zabezpieczania wykończonych już powierzchni, bez ryzyka niszczenia ich. Sposób użycia jest
bardzo prosty. W celu zatrzymania dalszego uwalniania się zarodników w powietrzu, należy spryskać zaatakowaną
powierzchnię preparatem przeciwgrzybicznym, by następnie, po około 2 godzinach, oczyścić ją delikatnie przy użyciu szczotki
metalowej lub wykonanej z twardego włosia. Usuwa się reszki, z pomieszczeń oraz zmywa (w przypadku elewacji) i właściwie
zabezpiecza poprzez intensywnie nasączenie ściany roztworem. Tak namoczone powierzchnie pozostawiamy do wyschnięcia.
Najczęściej po takim zabiegu konieczne jest przemalowanie ściany. 

Gotowy do użycia roztwór SanierLösung do usuwania grzybów i alg z powierzchni elewacji i ścian. Preparat nadaje się do
zabezpieczania wykończonych powierzchni. 

Zużycie: ok. 0,1 kg/m² przy dwukrotnym nakładaniu 

page 1 / 1


